
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
uzavřená dle ustanovení§ 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

I. Smluvní strany 

a 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

se sídlem: 
identifikační číslo: 

daňové identifikační číslo: 

zapsaná v obchodním rejstříku: 
zastoupená: 

(dále jen "příkazce" nebo „VZLÚ") 

VZLU TECHNOLOGIES, a.s. 
se sídlem: 

identifikační číslo: 

daňové identifikační číslo : 

zapsaná v obchodním rejstříku: 
zastoupená: 
(dále jen "příkazník") 

Praha, Letňany, Beranových 130, PSČ 199 05 
00010669 
CZ00010669 
Městský soud v Praze, odd. B, vložka 446 
Ing. Zbyněk Šedivý, místopředseda představenstva 
a JUDr. Petr Matoušek, člen představenstva 

Praha 9, Letňany, Beranových 130, PSČ 199 00 

29146241 
CZ29146241 
Městský soud v Praze, odd. B, vložka 18811 
Ing. Josef Kašpar, člen představenstva 

li. Předmět smlouvy 

11.1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání zde specifikované záležitosti příkazce příkazn íkem: 

• Návrh internetového obchodu pro prodej výsledků výzkumu, vývoje a inovací VZLÚ. 

• Provoz, administrace a aktualizace položek internetového obchodu. 
• Zprostředkování prodeje, resp. kontaktu se zájemci o nákup. 

dále jen "záležitost". 

Ill. Práva a povinnosti smluvních stran 

111.1. Při obstarávání záležitosti jedná příkazník na účet příkazce a veškerý užitek z toho získaný, náleží 
příkazci . 

111.2. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, 
jak je vymezena v § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s použitím každého 
prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v souladu 
s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy. Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat 
všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé 
zájmy příkazce . Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu 
příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě 
nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

111.3. Příkazník je povinen příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat písemné zprávy o postupu 
obstarávání záležitosti nejméně jedenkrát za 3 měsíce. 

111.4. Příkazník je oprávněn využívat při plnění předmětu smlouvy třetí osoby. 

- 1 -



Ill.S. Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi odměnu podle č l. IV. této smlouvy a poskytovat mu včas 
informace, specifikace a fotografie, které příkazník potřebuje k plnění předmětu smlouvy. 

111 .6. Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou, 
potřebnou součinnost . 

IV. Odměna a platební podmínky 

IV.l. Úplata za č innost příkazníka podle této smlouvy (dále jen "odměna") je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem-bez DPH. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi 
odměnu takto: 

a) částku ve výši .... Kč bez DPH na základě faktury vystavené příkazníkem po podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami, 

b) částku ve výši - ez DPH měsíčně na základě faktur vystavených příkazníkem 
vždy na začátku příslušného měsíce. 

IV.2. K uvedeným částkám bude připočítána daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši . 

IV.3.Splatnost faktur je 14 dní od vystavení. 

V. Doba trvání příkazu 

V.1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou v trvání 12 měsíců, přičemž doba 
začíná běžet dnem 1.9.2018. 

VI . Ukončení smlouvy 

Vl.1. Příkazník může od smlouvy odstoupit, pokud se ocitne příkazce opakovaně v prodlení s úhradou 
odměny, po dobu delší než 15 dnů. 

Vl.2. Příkazce může od smlouvy odstoupit, poruší-li příkazník některou svou povinnost, uvedenou 
v této smlouvě . 

Vl.3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 
odstupující druhé straně doručeno. 

Vl.4.Smlouva může být ukončena výpovědí kterékol i smluvní strany, a to i bez udání důvodu. 

VI.S . Výpovědní lhůta je 1 měsíc a začíná prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně . 

VII. Povinnost mlčenlivosti 

Vll.1. Příka zník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství příkazce 
a zdržet se veškerých aktivit , které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se 
příkazník zavazuje nevyužít údaj ů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku 
jeho vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich 
využití třetím osobám jinak než za úče lem řádného pl nění ze závazku, zřízeného touto smlouvou. 
Tyto povinnosti trvají i po skončení úči nnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení 
od ní některou ze stran či oběma stranami. 

- 2 -



VIII. Závěrečná ujednání 

Vlll.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „ZRS"}. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv 
zveřejní VZLÚ. 

Vlll.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 

Vlll.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně. 

Vlll.4. Smluvní st rany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

113. g . ,1,v!\ g 
V Praze, dne ........ ............ .... ...... .... . 

příkazník 

- 3 -




